令和３年度 第３回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和４年１月 21日（金）10：00～11：30

２ 開催場所    市役所５階 第４会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 事務局出席者  情報公開課：矢島課長、栗原副主幹、大槻会計年度任用職員

６ 議事概要作成者 情報公開課：栗原副主幹

７ 会議の公開、非公開の別  公開

８ 傍聴者数    ０人

９ 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

(２) 個人情報事務登録簿について

(３) 個人情報保護制度の見直しについて

（４）その他

10 配付資料

第３回逗子市個人情報保護運営審議会次第

令和３年度第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

【資料１】個人情報事務登録簿の変更状況集計表及び個人情報事務登録簿の報告案件一

覧表

【資料２】令和３年 11月説明会資料

【資料３】個人情報の保護に関する法律（平成十五年法律第五十七号）

【資料４】個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン（行政機関等編）（案）

【資料５】改正個人情報保護法に関する QA集(案)

【資料６】逗子市個人情報保護条例と改正個人情報保護法の比較表

  【資料７】個人情報保護条例新旧対照表

11 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２）個人情報事務登録簿について（報告）

新規 中小企業者等家賃支援及び事務所等家賃減額助成事業【了承】

新規 市民農園事業【了承】

新規 生産緑地管理事務【了承】

新規 特定生産緑地管理事務【了承】

新規 商店等新しい生活様式対応支援事業【了承】

新規 逗子応援プレミアム付き電子商品券発行事業【了承】

新規 スマホ教室運営事務【了承】

新規 運動・スポーツ習慣化促進事業【了承】

新規 予防接種健康被害救済制度【了承】

新規 公共交通拡充支援事業【了承】

新規 逗子市ボランティア清掃用ごみ袋の配付事務【了承】

新規 所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金支給事務【了

承】

    その他に、変更分 104件、抹消分 29件について一覧表にて報告し了承を得た。

 （３）個人情報保護制度の見直しについて

    個人情報保護制度の見直しについて、事務局から各種資料に基づき説明した。今

後は、審議会で審議する項目を事務局が整理し、次回審議会からは具体的な審議を

行う方向で準備することとした。

（４）その他

・逗子市個人情報保護条例の一部改正について、事務局から配付資料に基づき改正

部分について報告した。

   ・次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

第４回 令和４年３月 22日（火）午後２時 30分～

以上